
Tržní řád Obce Dolní Brusnice

Nařízení Obce Dolní Brusnice č. 1/2014

Zastupitelstvo obce Dolní Brusnice se na svém zasedání dne 19.8. 2014 usnesením č. 3 usneslo
vydat, na základě $ 18 odst.1 a 3 zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s $ 11, $ 61 odst.2 písm.d) zákona č.128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení Obce Dolní Brusnice:

d)

g)

Cl. 1

Uvodní ustanovení

Účelem tohoto nařízení obce je místní úprava podmínek pro nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím
podle zvláštního zákona, na tržištích a tržních místech na území obce Dolní Brusnice.
Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví
k němu.

ČI. 2
Vymezení základních pojmů pro účely tohoto nařízení

Tržiště — je viditelně označené, vymezené, veřejně přístupné prostranství, které je určeno
k celoročnímu prodeji zboží a poskytování služeb více podnikatelskými subjekty nebo
fyzickými osobami na vymezených prodejních místech.

Tržní místo — veřejně přístupné prostranství, umístěné mimo tržiště, na němž je povolen
prodej zboží a poskytování služeb.

Prodejní místo — je vymezené místo, na kterém fyzická nebo právnická osoba prodává
zboží
nebo poskytuje služby na prodejním zařízení na tržištích, tržních místech a předsunutých
prodejních místech.

Prodejní zařízení — zpravidla movitá věc sloužící k prodeji zboží nebo k poskytování
služeb, jako např. stánek, prodejní pult, stolek či jiné obdobné zařízení. Prodejním zařízením
je rovněž automobil, přívěs nebo jiné silniční vozidlo sloužící k prodeji zboží nebo
poskytování služeb.

Provozovatel — je fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provozování tržiště, tržního
místa, restaurační předzahrádky nebo předsunutého místa.

Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej a
nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného
pultu, ze zavazadel, tašek, apod.), které má prodávající u sebe, nebo přímo z ruky.
Není rozhodující, zda prodávající stojí na místě nebo se pohybuje.

Podomní prodej — je nabídka, prodej zboží nebo poskytování služeb fyzickými a
právnickými osobami provozovaná obchůzkou jednotlivých bytů, domů a budov bez
předchozí objednávky.



Či. 3

Zakázané formy(druhy) prodeje zboží a poskytování služeb

1) Na celém území obce Dolní Brusnice je zakázán tzv. podomní a
pochůzkovýprodej a nabídka služeb !!!

čl. 4

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Na území obce je možno mimo provozovny k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím
podle zvláštního zákona nabízet, prodávat a poskytovat služby na základě povolení Obecního
úřadu na těchto místech:

Prostor č. 1 — plocha p.p.č. 375/1 u obecního úřadu
Ř Prostor č. 2 - plocha p.p.č. 365/4 a 368/2 - parkoviště u KD

Čl. 5

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování
služeb

1) Kapacita tržního místa je bez bližšího vymezení prodejních míst, toto však nesmí přesáhnout
vyznačený prostor (čl. 4)

2) Tržní místa musí být vybavena tak, aby byl zajištěn jejich řádný a nerušený provoz. Musí
být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a zásobování, zajištěna požární ochrana v souladu
se zvláštními předpisy.

Čl. 6

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb

Tržní místa mohou být provozována po celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb na
tržních místech je od 8,00 do 18,00 hodin a se souhlasem Obce Dolní Brusnice.

ČL 7

Pravidla pro udržení čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování
služeb

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb jsou povinni:
a) Zabezpečit čistotu prodejních míst
b) K nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená
c) dbát nato, aby provozem nedocházelo k narušování veřejného pořádku
d) při prodeji živočišných produktů a zvířat, a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno

s živými zvířaty, jsou prodejci povinni řídit se zvláštními předpisy upravující veterinární a

hygienické podmínky a požadavky (v.



či.8
Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen.

a) Dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje
b) Zveřejnit řád a provozní dobu

či.9
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při
slavnostech, sportovních, kulturních nebo jiných podobných akcí, včetně podomního a
pochůzkového prodeje provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, na prodej
v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích zvířat a na veřejné sbírky - (2).

ČI.10
Sankce a pokuty

1) Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů — (3)

2) Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci
obce, pověření členové zastupitelstva obce a členové kontrolního výboru.

ČI.11
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 6.10. 2014

Dodatky v textu
(1) - Např. zákon č. 166/ 1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.
(2) - Dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.
(3) - Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990

Sb. , o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Pokuta do výše 30 000,- Kč.

Vyvěšeno na ú-desce dne: 20.9.2014 Sejmuto z ú-desky dne: l 10. ot


